
 

ПРОТОКОЛ №3 

проведения публичных слушаний «О внесении изменений  в решение  
Кудиновского Совета народных депутатов от 15.11.2017 г.№33 «Об утверждении 
Правил благоустройства Кудиновского сельского поселения Должанского района 

Орловской области»» 
Место и время проведения публичных слушаний: 
05 июля  2023 года  
10:00 часов  
с. Никольское, ул. Центральная д.20 в здании администрации Кудиновского 
сельского поселения. 

 

  Председательствующий – К.А. Фомина  Глава Кудиновского сельского поселения 
Секретарь Чистякова Н.А., ведущий специалист администрации Кудиновского 
сельского поселения. 
Участники публичных слушаний: 
в публичных слушаниях принимали участие депутаты Кудиновского сельского 

Совета народных депутатов, работники администрации, граждане сельского 
поселения в количестве 20  человек. 

Уважаемые участники публичных слушаний! 
 На повестку дня публичных слушаний выносится один вопрос:  «О внесении 

изменений  в решение  Кудиновского Совета народных депутатов от 15.11.2017 
г.№33 «Об утверждении Правил благоустройства Кудиновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области». 

Решением Кудиновского сельского Совета народных депутатов от 31 мая 2023 
года №67 были назначены публичные слушания, предметом которых является 
рассмотрение названного проекта. 

 Проект размещен на официальном сайте Должанского района и на портале 
«Госуслуг». Замечания и предложения на портале «Госуслуг» не поступали.  

 Присутствующие сегодня в зале жители поселения, как участники публичных 
слушаний, могут обратиться с рекомендациями и предложениями, высказать свои 
замечания.  

 
Фомина Карина Андреевна - глава Кудиновского сельского поселения ознакомила 
присутствующих с внесением изменений в Правила благоустройства   Кудиновского 
Совета народных депутатов от 15.11.2017 г.№33 «Об утверждении Правил 
благоустройства Кудиновского сельского поселения Должанского района 
Орловской области, дополнив раздел 4 пункта 4.2 подпунктом следующего 
содержания:  
 

          «Собственники или иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, 
земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных 
владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под 
которыми не образованы или образованы по границам таких домов) обязаны 
участвовать в содержании прилегающих территорий путем проведения 
мероприятий:  
а) По очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов производства и 
потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, коры деревьев, 
порубочных остатков деревьев и кустарников; 
 б) по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от 
снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;  
в) по противогололедной обработке прилегающей территории;  
г) по покосу травы и обрезке поросли.»  

 



 
 
 
                                    Уважаемые присутствующие! 

Фомина К.А.  - глава сельского поселения:  
У кого есть вопросы?  Какие будут предложения, дополнения? 
 Кто желает выступить?  
 
Поступило предложение от участника публичных слушаний Васильевой Надежды 
Викторовны  – депутата Кудиновского сельского Совета народных депутатов, 
одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Кудиновского 
сельского Совета народных депутатов от 15.11.2017 года № 33 «Об утверждении 
Правил благоустройства Кудиновского сельского поселения Должанского района 
Орловской области» 
Кто «за», «против», «воздержался»?  
ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА- 20 человек 

 ПРОТИВ – нет.  

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.     

Решили: одобрить проект решения «О внесении изменений в решение 
Кудиновского сельского Совета народных депутатов от 15.11.2017 года № 33 «Об 
утверждении Правил благоустройства Кудиновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области»  и направить на рассмотрение, на 
очередное заседание Кудиновского сельского Совета народных депутатов для 
принятия решения. 
Публичные слушания объявляю закрытыми. Благодарю всех за участие. 
 
 
Председательствующий_____________________   К.А. Фомина  
 
Секретарь                      ____________________    Н.А. Чистякова  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


